
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva                                          V Praze 27. listopadu 2012 

 
MINISTRYNĚ PRÁCE DNES JMENOVALA 

PRVNÍHO NÁMĚSTKA A NÁMĚSTKA PRO ŘÍZENÍ ÚŘADU 
 
 

Ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová dnes jmenovala 
prvním náměstkem ministryně práce a sociálních věcí pana Jana Vitulu a 
náměstkem ministryně práce a sociálních věcí pro řízení úřadu pana Zdeňka 
Kadlece. Změna v personáliích MPSV je doprovázena rozdělením 
kompetencí, které dosud spadaly do působnosti pouze prvního náměstka.  

 
V kompetenci pozice prvního náměstka zůstává zejména stanovování výdajů 
státního rozpočtu pro organizační složky státu v působnosti MPSV (zejména 
ČSSZ, ÚP ČR), dohled nad čerpáním prostředků z Evropských strukturálních 
fondů a řízení odboru ICT. V působnosti náměstka pro řízení úřadu bude mj. 
odbor centrálních nákupů, právní podpory a správy majetku, personální odbor a 
další kompetence. V souvislosti s těmito kroky bude také následně provedena 
detailnější změna organizační struktury MPSV na nižších úrovních řízení úřadu, a 
to s platností od 1. 1. 2013.  
 
Ing. Jan Vitula (TOP 09) 
Narozen 3. listopadu roku 1968. Po absolvování Mendelovy zemědělské a 
lesnické univerzity nastoupil do bankovního sektoru. V roce 1998 se stal 
místostarostou (do r. 2002) a posléze starostou (2006 – 2008) města 
Židlochovice. V pozici krajského zastupitele Jihomoravského kraje působil 
v letech 2001 – 2004. Pro následující čtyři roky se stal koordinátorem inovačních 
projektů, vedl expertní tým firmy Ernst & Young, který vytvářel jednu z prvních 
verzí operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. V letech 2007 – 2010 
působil v pozici vrchního ředitele sekce strukturálních fondů EU na MŠMT. Dále 
působil jako kvestor Masarykovy univerzity, poté na funkci rezignoval, aby se 
mohl naplno věnovat přípravě krajských voleb. V letošních volbách byl opět 
zvolen do krajského zastupitelstva.   
 
Zdeněk Kadlec 
Narozen 21. října 1962. Do roku 1990 pracoval jako defektoskopický technik. Od 
roku 1990 působí ve veřejné správě V letech 1990 – 1997 vykonával funkci 
tajemníka Městského úřadu v Domažlicích. Od počátku roku 1998 do současnosti 
s přestávkou v období 2005 do sestavení vlády v roce 2006 vykonával různé 
vedoucí funkce v ústředních orgánech státní správy související s řízením úřadů 
nebo zabezpečováním agendy ministrů. V letech 1998 – 2002 působil jako vrchní 
ředitel úseku kanceláře ministra na Ministerstvu práce a sociálních věcí, poté 
(2002 – 2003) jako ředitel úřadu Ministerstva zdravotnictví. V roce 2004 zastával 
funkci výkonného sekretáře Rady hospodářské a sociální dohody ČR (Úřad vlády 
ČR) a od roku 2006 do roku 2010 funkci tajemníka ministryně (ministra) školství, 
mládeže a tělovýchovy. V letech 2005 a 2006 působil jako ředitel odboru 
bezpečnosti ústředí Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR. Po sestavení vlády v 
roce 2010 byl jmenován do funkce ředitele odboru kabinet ministra na 
Ministerstvu práce a sociálních věcí, v posledních týdnech byl pověřen 
zastupováním pozice I. náměstka ministra. 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí  

 
 


